[bookmark: _GoBack]         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от 1 июля 2024 года                                                                                      № 128
с. Муравль
Принято на тридцать первом заседании
Муравльского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва
  О внесении изменений и дополнений в Устав Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области (в редакции  от 19.01.2015 № 146, от 23.06.2015 № 164, от 01.02.2016 № 197, от 21.11.2017 № 53, от 25.12.2018 № 89, от 20.08.2020 № 146, от 26.07.2021 № 198, от 22.07.2022 № 50, от 10.08.2023 № 90) (принят в первом чтении)

 В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения Устава Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области, принятый решением Муравльского сельского Совета народных депутатов от 17.06.2005 № 17 (в редакции от 19.01.2015 № 146) следующие изменения согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определённом статьёй 49 Устава Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                                                Е. Н. Ковалькова
                                                               Приложение
к решению Муравльского сельского Совета
народных депутатов от 01.07.2024   № 128

  Внести в Устав Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области (далее - Устав) следующие изменения:
1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«УСТАВ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРОСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;
2. Части 1,2 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
 «1.  Муравльское сельское поселение наделено статусом сельского поселения Законом Орловской области от 19.11.2004 № 444-ОЗ «О статусе, границах и административных центрах муниципальных образований на территории Троснянского района Орловской области».
   2. Наименование муниципального образования – Муравльское сельское поселение Троснянского муниципального района Орловской области (далее по тексту – сельское поселение, поселение, муниципальное образование)»;
3. статью 1 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Сокращённое наименование муниципального образования – Муравльское сельское поселение Троснянского района Орловской области.
 В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях может использоваться сокращённая форма наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определённым в части 2 настоящей статьи»;
4. часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
 «15) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.";
5. часть 5 статьи 18.2. Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) приобретения им статуса иностранного агента.»;
6. пункт 13 части 1 статьи 25 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«-приобретение им статуса иностранного агента;».